МУНИЦАПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ

« 20 » мая 2024 года № 32по

Об утверждении перечня учебников
на 2024 -  2025 учебный год

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28
августа 2020 года № 442 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного
срока использования исключенных учебников», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 21 мая 2024 года № 347 «О внесении
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и установления предельного срока использования исключенных
учебников», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, обеспечивающих реализацию основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Савицкой С.Н., библиотекарю, ознакомить учителей-предметников и
классных руководителей с утвержденным перечнем учебников на 2024-2025
учебный год.

3. Иноземцеву А.Л., ответственному за ведение школьного сайта, разместить
данный приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 7» до 25.05.2024 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Маркину Н.И.

Директор МБОУ «СОШ № 7»: М.В. Клыгина

Приложение № 1
к приказу от 20.05.2024 г. № 32по

№
п/п

класс предмет Автор учебника
(указывать всех авторов, если их несколько)

год
издания

Н ачальное образование
1 1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2023 г.

2. Литературное
чтение

Горецкий В.Г., Кирюшкина В.А.,
Виноградская Л.А.
Азбука. Климанова Л.Р., В.Г. Горецкий,
Голованова М.В.

2023 г.

3. Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 2023 г.
4. Окружающий мир А.А.Плешаков 2023 г.
5. Изобразительное

искусство
Л.А. Йеменская Л.А.,
Коротеева Е.И.

2023 г.

6. Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 г.
7. Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2023г.
8. Физическая

культура
Матвеев А.П.. 2023 г.

9. 2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2024 г.
10. Литературное

чтение
Климанова Л.Р., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 2024 г.

11. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 2024 г.
12. Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 2024 г.
13. Окружающий мир Плешаков А. А. 2024 г.
14. Изобразительное

искусство
Коротеева Е.И. под ред. Йеменского Б.М.. 2024 г.

15. Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2024 г.
16. Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2024 г.
17. Физическая

культура
Матвеев А.П. 2024 г.

18. 3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2018 г.
19. Литературное

чтение
Климанова Л.Р., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 2018 г.

20. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 2024 г.
21. Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 2018 г.
22. Окружающий мир Плешаков А. А. 2018 г.
23. Изобразительное

искусство
Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. 2018 г.

24. Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2018 г.
25. Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2018 г.
26. Физическая

культура
Лях В.И. 2018 г.

27. 4 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2019 г.
28. Литературное

чтение
Климанова Л.Р., Горецкий В.Г. 2019 г.

29. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 2024 г.

30. Математика Моро М.И, Бантова М., Бельтюкова Г.В. 2019 г.
31. Окружающий мир Плешаков А.А. 2019 г.
32. Изобразительное

искусство
Йеменская Л.А. 2019 г.

33. Технология Лутцева Е.Л., Зуева Т.П. 2019 г.
34. Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2019 г.
35. Физическая

культура
Лях В.И. 2019 г.

36. Основы
религиозных
культур Светская
этика

Шемшурина А.И. 2019 г.

О бщ ее образование
1. 5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 2023 г.
2 Иностранный

язык(английский)
Ваулина Ю.В. 2023 г.

3. Литература Коровина В.Я., Коровин В.И. 2023 г.
4. Математика Виленкин Н.Я. 2023 г.
5. Биология Пасечник В.В. 2023г.
6. Г еография Алексеева А.И. География 5-6 класс 2023 г.
7. Всеобщая история

История древнего
мира

Вигасин А.А., Годер Г.И. 2023 г.

8. Технология.
Обслуживающий
труд

Глозман Е.С. и др. 2023 г.

9. Искусство Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 2023 г.
10. Изобразительное

искусство
Горяева Н.А. под ред. Йеменского В.М. 2023 г.

11. Физическая
культура

Матвеев А.П. 2023 г.

12. 6 Русский язык Баранова М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А.

2024 г.

13. Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. 2024 г.
14. Иностранный язык

(английский язык)
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г.

15. Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 2024 г.
16. Биология Пасечник В.В., Суматохина С.В., Гапонюк З.Г.,

Швецов Г.Г. под ред. Пасечника В.В.
2024 г.

17. География 5-6
классы

Алексеева А.И.,Николина В.В, Липкина Е.К. и др. 2024 г.

18. История. История
России

Арсентьев А.М., Данилов А.А., Стефанович Г1.С.
под ред. Торкунова А.В.

2024 г.

19. Всеобщая история.
История средних
веков

Агибалов Е.В., Донской Г.М. 2024 г.

20. Обществознание Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и
др.

2024 г.

21. Искусство Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 2024 г.
22. Изобразительное

искусство
Йеменская Л.А. под ред Йеменского Б.М. 2024 г.

23. Физическая куль
тура 6-7 классы

Матвеев А.И. 2024 г.

24. 7 Русский язык Баранова М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А.

2020 г.

25. Литература Коровина В.Я., Журавлев В.И., Коровин В.И. 2020 г.
26. Иностранный язык

Английский язык
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г.

27. Вероятность и
статистика

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. Вероятность и
статистика 7-9 класс

2023 г.

28. Математика
Алгебра

Макарычев Ю.Н. 2023 г.

29. Г еометрия Атанасян А.И. 2023-
2024 г.

30. Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 2023 г.
31. История. История

России
Арсентьев А.М., Данилов А.А. под ред. Торкунова
А.В.

2021 г.

32. Всеобщая история.
История нового
времени

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 2020 г.

33. Обществознание Котова О.А., ЛисковаТ.Е. 2019 г.
34. Биология

Животные
Латюшин В.В., Шапкин В.А. 2018 г.

35. Г еография
материков и
океанов

Коринская В.М., Душина И.В., Щенев В.А. 2018 г.

36. Физика Перышкин А.В. 2023 г.
37. Технология.

Обслуживающий
труд

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. 2021 г.

38. Искусство Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 2018 г.
39. Изобразительное

искусство
Ломов С.И., Игнатье!* С.Е., Карамзин М.В. 2018 г.

40. Физическая
культура

Лях В.И. 2021г.

41. 8 Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. 2018 г.
42. Вероятность и

статистика 7-9 кл.
Высоцкий И.Р. Ященко И.В. Вероятность и
статистика 7-9 класс

2023-
2024 г.г.

г.
43. Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 2018 г.
44. Иностранный язык

Английский язык
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 2024 г.

45. Математика
Алгебра

Макарычев Ю.Н., Миндюк И.Г., Нешков К.И. и др.
под ред. Теляковского С.А.

2024 г.

46. Г еометрия Атанасян А.Н. 2023 г.
47. Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 2024 г.
48. История. История

России
Арсентьев А.М., Данилов А.А. под ред. Торкунова
А.В.

2018 г.

49. Всеобщая история.
История нового
времени

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 2020 г.

50. Обществознание Котова О.А., Лискова Т.Е. 2020 г.
51. Биология.

Человек.
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. 2018 г.

52. География России.
Природа

Алексеева А.И 2023 г.

53. Физика Перышкин А.В., Иванов А.И. 2024 г.
54. Химия Габриэлян О.С. 2023 г.
55. Основы

безопасности
жизнедеятельности

Вангородский С.Н., П., Латчук В.Н., Кузнецов
М.И..

2018 г.

56. Технология.
Обслуживающий
труд

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. 2021 г.

57. Физическая
культура

Лях В.И. 2021г.

58. Искусство Сергеева Г.П. 2018 г.
59. 9 Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. 2020г.
60. Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 2020 г.
61. Иностранный язык

Английский язык
Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Кларк О.И.,
Морозова А.Н., Соловьева И.Ю.

2022 г.

62. Алгебра Никольский С.М., Потапов М.К.,
Решетников И.Н.

2020 г.

63. Г еометрия Атанасян А.Н. 2019 г.
64. Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 2019 г.
66. История. История

России
Арсентьев А.М., Данилов А.А.
под ред. Торкунова А.В.

2018 г.

67. Всеобщая история.
История нового
времени

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 2020 г.

68. Обществознание Котова О.А., Лискова Т.Е. 2021 г.
69. Биология.

Введение в общую
биологию

Пасечник В.В. 2019 г.

70. География России.
Хозяйство и
географические
районы

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др.

2024 г.

71. Физика Перышкин А.В. 2019 г.
72. Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 2024 г.

73. Технология.
Обслуживающий
труд

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. 2021 г.

74. Основы
безопасности
жизнедеятельности

Вангородский С.Н., Латчук В.Н., Кузнецов М.И.. 2018 г.

75. Физическая
культура

Лях В.И., Маслов М.]3. 2021 г.

С реднее образование

1. 11 Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. 2020 г.
2. Литература Под ред. Журавлева В.П. 2021 г.
3. Алгебра и начало

анализа
Алимов III. А. 2020 г.

4. Г еометрия Атанасян Л.С. 2020 г.
5. История России Мединский В.Р. 2023 г.
6. Обществознание Боголюбов Л.Н. 2024 г.
7. Общая биология Каменский А.А., Криксунова Е.А., Пасечник В.В. 2020 г.
8. Физика Мякишев Г.Я. 2021 г.
9. Химия Рудзитис Г.Е. 2021 г.
10. Иностранный язык

Английский
Афанасьева О.В., Михеева Н.В., Баранова К.М. 2021 г.

И. ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. 2020 г.
12. Информатика Босова Л.Л. 2021 г.
13. Физкультура Лях В.И. 2020 г.
14. История Всеобщая

история. 1945 -
начало 21 в.

Медынский В.Р., Чубарьян А.О. 2024 г.

У чебны е пособия, используем ы е в учебном  процессе

1. 1 Русский язык Горецкий В.Г. Федосова Н.А.
Прописи 1,2,3,4 части

2024 г.

2. 1 Математика Моро М.И., Волкова С.И.
Рабочая тетрадь 1,2 части

2024 г.

		2024-11-20T09:33:07+0300
	Клыгина Марина Валентиновна